ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4943/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reparo em buracos na Rua Domingos Rampelotti,  em frente ao nº  5175,  no Bairro São
Roque.

JUSTIFICATIVA:

A via recebe intenso tráfego de caminhões pesados, o que ocasionou a abertura de buracos no local. Além disso, a
retenção de água nesses pontos tem causado transtornos, prejudicando o trânsito e sujando a entrada do comércio
instalado na região. O reparo é necessário para garantir a segurança viária, melhorar a mobilidade urbana e preservar
a atividade econômica local.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​